
UCHWAŁA NR XXXIII/222/2021 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie: ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy Kołbiel. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, i 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U.  2021 r. poz. 1974 z późn. 
zm.)  oraz art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2021 poz. 1834) 

Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Podstawą do ustalenia diet jest kwota 50% maksymalnej wysokości diet, ustalonej jako 2,4 – krotność 
kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe, na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych innych ustaw (Dz.U. 2021, poz.1834) 

§ 2. 1. Ustala się zasady przyznawania diet radnym za udział w sesjach, posiedzeniach Komisji Rady 
Gminy Kołbiel oraz z tytułu wykonywania innych obowiązków wynikających z mandatu radnego: 

1) radnym za organizowanie pracy Rady Gminy przysługuje dieta, w zależności od pełnionej funkcji 
w wysokości: 

a) 70 % podstawy określonej w § 1 dla przewodniczącego Rady Gminy Kołbiel; 

b) 35 %  podstawy określonej w § 1 dla wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kołbiel; 

2) radnym pełniącym funkcję przewodniczącego Komisji, nie pełniącym funkcji określonych w pkt. 1,  za 
organizowanie pracy Komisji Rady Gminy Kołbiel przysługuje dieta w wysokości 35 %  podstawy 
określonej w § 1; 

3) radnym nie pełniącym funkcji określonych w pkt. 1 i 2 za sprawowanie obowiązków radnego 
wykonywanych w imieniu i na rzecz Rady Gminy Kołbiel przysługuje dieta w wysokości 24 % podstawy 
określonej w § 1; 

4) radnemu pełniącemu jednocześnie funkcję sołtysa przysługuje dodatkowa dieta  w wysokości 10 % 
podstawy określonej w § 1. 

2. Jeżeli radny, o którym mowa ust 1 pkt 1lit.b i ust. 1 pkt 2-4 nie jest członkiem żadnej Komisji dieta 
określona  ust 1 pkt 1lit.b i ust. 1 pkt 2-4 podlega obniżeniu o 20% 

§ 3. 1. W przypadku, gdy radny czasowo nie wykonywał obowiązków wynikających ze sprawowanego 
mandatu oraz funkcji pełnionej w radzie bądź komisji zobowiązany jest powiadomić przewodniczącego Rady 
Gminy Kołbiel składając mu pisemne oświadczenie zawierające okres, w którym nie wykonywał swoich 
obowiązków. Za okres ten dieta określona w § 2 ust. 1 pkt 1,2,3,4 nie przysługuje. 

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust 1, Przewodniczący Rady Gminy Kołbiel składa 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Kołbiel. 

3. Oświadczenie o którym mowa w ust 1 należy złożyć w Biurze Obsługi Rady Gminy najpóźniej 
w ostatnim dniu miesiąca, którego ono dotyczy. 

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety określonej w § 2 ust. 1 pkt 1,2,3,4 oblicza się proporcjonalnie do 
rzeczywistego okresu sprawowania mandatu w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim niepełnym miesiącu kadencji; 

2) uzyskania mandatu radnego w trakcie kadencji; 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego; 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca; 

5) nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji lub ich wielokrotności danego dnia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACD5B8BC-5E7C-4BF2-9DDB-A40D6304D2DE. Podpisany Strona 1



6) w przypadku określonym w § 3 ust.1. 

2. W przypadkach o których mowa w ust. 1 w trakcie miesiąca kalendarzowego, od których to przypadków 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, kwotę diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do 
liczby dni pełnienia funkcji lub sprawowania mandatu radnego, w takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą 
liczbę dni w danym miesiącu. 

§ 5. 1. Podstawą do wypłaty określonej kwoty diety jest obecność radnego potwierdzona własnoręcznym 
podpisem na liście obecności na sesji lub posiedzeniu komisji. 

2. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje do 10 dnia następnego miesiąca, przelewem na 
rachunek bankowy wskazany przez radnego. Kwoty diet zaokrągla się w górę do pełnych dziesiątek złotych. 

3. Łączna kwota diety przysługująca radnemu miesięcznie nie może przekroczyć maksymalnej jej 
wysokości określonej rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974 z późn. zm.) 

§ 6. 1. Z tytułu podróży służbowej radnemu Rady Gminy Kołbiel przysługuje zwrot kosztów przejazdu. 

2. Zwrot kosztów przejazdu odbywa się na zasadach określonych przepisami prawa. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr VI/43/2015 Rady Gminy Kołbiel z dnia 29 kwietnia 2015 r. w sprawie: 
ustalenia wysokości diety dla radnych Rady Gminy Kołbiel oraz zasad jej przyznawania i wypłacania. 

§ 9. Przepisy uchwały w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą mają zastosowanie do ustalania wysokości 
diet radnych od 01 listopada 2021 r. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ACD5B8BC-5E7C-4BF2-9DDB-A40D6304D2DE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


